



**Wojewódzki Szpital  
Specjalistyczny  
im. J. Gromkowskiego**

51-149 Wrocław, ul. Koszarowa 5

NIP: 895-16-31-106, Regon: 000290469

tel. cent. 71/325-03-56 do 59; 71/326-13-27 do 31; sekretariat 71/395-74-26; fax 71/326-06-22



**DOLNY  
ŚLĄSK**

Wrocław, 16.05.2023r.

**Dotyczy :** PN 28/23-zakup energii elektrycznej do obiektów szpitalnych

I. Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (TJ Dz.U. z 2022r. poz. 1710; zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje poniżej treść pytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z odpowiedziami:

**Pytanie 1 – Rozdział 3, pkt 3.2 SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"), Załącznik nr 1 do SWZ ("Formularz asortymentowo – cenowy")**

W celu prawidłowego skalkulowania wartości zamówienia, Wykonawca zwraca się z prośbą o załączenie wykazu punktów poboru zawierającego dla każdego PPE dane takie jak: nr licznika, moc umowna, grupa taryfowa, numer PPE, Numer OSD/numer ewidencyjny oraz **informacje**: czy jest to pierwsza zmiana sprzedawcy, czy zawarta jest umowa kompleksowa, z kim i na jaki okres zawarta jest umowa na dystrybucję energii, okres obowiązywania umowy na dystrybucję energii, z kim i na jaki okres zawarta jest umowa sprzedaży energii elektrycznej czynnej, data końcowa umowy, okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy sprzedaży energii elektrycznej, data rozpoczęcia umowy, data zakończenia umowy.

Równocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji w zakresie szacowanej ilości energii w rozbiu na poszczególne strefy czasowe dla każdego punktu poboru energii, który nie jest rozliczany całodobowo.

Załącznik nr 1 do SWZ ("Formularz asortymentowo – cenowy") nie zawiera szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dostarczy wykaz PPE z danymi .Załącznik nr 1 do SWZ po zmianach**

**Nie jest to pierwsza zmiana sprzedawcy .**

**Nie jest zawarta umowa kompleksowa .**

**Umowa na dystrybucję zawarta z Tauron Dystrybucja S.A. , czas nieokreślony**

**Okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy 1 miesiąc**

**Umowa aktualna zawarta od 01.01.2023 - czas nieokreślony**

**Pytanie 2 – Rozdział 3 SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"), Załącznik nr 1 do SWZ**



**Wojewódzki Szpital  
Specjalistyczny  
im. J. Gromkowskiego**

51-149 Wrocław, ul. Koszarowa 5

NIP: 895-16-31-106, Regon: 000290469

tel. cent. 71/325-03-56 do 59; 71/326-13-27 do 31; sekretariat 71/395-74-26; fax 71/326-06-22



**DOLNY  
ŚLĄSK**

("Formularz asortymentowo – cenowy")

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji dla wszystkich punktów poboru energii?
- b) Dla jakich/ilu punktów poboru Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe?
- c) Dla jakich/ilu punktów poboru procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
- d) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- e) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej??
- f) Na jaki okres zostały zawarte dotychczasowe umowy/umowa sprzedaży energii elektrycznej oraz umowy/umowa kompleksowa sprzedaży energii elektrycznej? Czy wymagają one wypowiedzenia przez Wykonawcę bądź złożenia oświadczenia o ich nieprzedłużaniu? Jeśli tak, to jaki jest okres ich wypowiedzenia?
- g) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- h) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?
- i) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?

**Odpowiedź:**

**a) TAK**

**b) Brak umów kompleksowych**

**c) Dla żadnych**

**d) na czas nieokreślony**

**e) Tauron Sprzedaż GZE sp. z o.o.**

**f) Umowa sprzedaży rezerwowej      zawarta na      czas nieokreślony / okres wypowiedzenia**

**1 miesięczny**

**g) Upoważni Wykonawcę**

**h) nie dotyczy**

**i) brak umów w ramach akcji lojalnościowych**

**Pytanie 3 – Rozdział 4 SWZ ("Termin wykonania zamówienia"), Rozdział 20, pkt 2 ppkt 2) SWZ ("Projektowane postanowienia umowy")**



**Wojewódzki Szpital  
Specjalistyczny  
im. J. Gromkowskiego**

51-149 Wrocław, ul. Koszarowa 5

NIP: 895-16-31-106, Regon: 000290469

tel. cent. 71/325-03-56 do 59; 71/326-13-27 do 31; sekretariat 71/395-74-26; fax 71/326-06-22



**DOLNY  
ŚLĄSK**

Termin realizacji zamówienia musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert, inaczej zamówienie nie jest udzielane z przestrzeganiem zasad jego udzielania w postaci zapewnienia zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców oraz przejrzystości. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o uszczegółowienie terminu realizacji zamówienia, poprzez podanie terminu rozpoczęcia i zakończenia sprzedaży energii elektrycznej, uwzględniającego okres wypowiedzenia/rozwiązania dotychczasowej umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej – zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni

**Odpowiedź:**

**Rozdział 20, pkt 2 ppkt 2 przyjmuje nowe brzmienie .**

**Umowa zostaje zawarta na okres 24 miesięcy po podpisaniu umowy z nowym Sprzedawcą od dnia zakończenia trwania umowy z dotychczasowym Sprzedawcą ( 1 miesięczny okres wypowiedzenia umowy ) i po uwzględnieniu 21 dniowego okresu na przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy . Zmiana rozdziału 20 SWZ.**

**Pytanie 4 – Rozdział 4 SWZ ("Termin wykonania zamówienia"), Rozdział 20, pkt 2 ppkt 2) SWZ ("Projektowane postanowienia umowy")**

Informujemy, iż z uwagi na konieczność zawarcia umowy w terminach określonych w art. 264 lub art. 308 ust. 2 i 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, a następnie na konieczność przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy trwającej – zgodnie z dyspozycją art. 4j ust. 6 ustawy Prawo energetyczne - 21 dni (w tym ewentualną konieczność wypowiedzenia/rozwiązania dotychczasowej umowy sprzedaży energii elektrycznej), termin rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej od dnia podpisania umowy nie jest możliwy do spełnienia przez Wykonawcę. Mając na względzie powyższe, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę terminu rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej na dzień (*proszę o wskazanie daty*), lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD.

**Odpowiedź:**

**Określenie konkretnej daty nie jest możliwe , gdyż nie znamy daty podpisania umowy .**

**Wyjaśnienie w odpowiedzi do pytania nr 3.**

**Pytanie 5 – Rozdział 4, pkt 4.1 SWZ ("Termin wykonania zamówienia"), Rozdział 20, pkt 2 ppkt 2) SWZ ("Projektowane postanowienia umowy")**

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD,



**Wojewódzki Szpital  
Specjalistyczny  
im. J. Gromkowskiego**

51-149 Wrocław, ul. Koszarowa 5

NIP: 895-16-31-106, Regon: 000290469

tel. cent. 71/325-03-56 do 59; 71/326-13-27 do 31; sekretariat 71/395-74-26; fax 71/326-06-22



**DOLNY  
ŚLĄSK**

przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści:

*„4.1. Umowa niniejsza zawarta zostaje na czas określony od dnia (proszę o wskazanie daty) na okres 24 miesięcy tj. do dnia (proszę o wskazanie daty). Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem (proszę o wskazanie daty), lecz nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu dotychczasowych umów sprzedaży energii elektrycznej, po zawarciu umów dystrybucyjnych, po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD”.*

**Odpowiedź:**

**Odpowiedzi do pytania nr 3 i 4**

**Pytanie 6 – Rozdział 3 SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"), Załącznik nr 1 do SWZ ("Formularz asortymentowo – cenowy")**

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej (np. Excel) oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych punktu poboru:

- nazwa i adres firmy/instytucji;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE (zgodny z maską danego OSD);
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;
- wybranego przez Zamawiającego sprzedawcę rezerwowego;

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne;

- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży



**Wojewódzki Szpital  
Specjalistyczny  
im. J. Gromkowskiego**

51-149 Wrocław, ul. Koszarowa 5

NIP: 895-16-31-106, Regon: 000290469

tel. cent. 71/325-03-56 do 59; 71/326-13-27 do 31; sekretariat 71/395-74-26; fax 71/326-06-22



**DOLNY  
ŚLĄSK**

zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

**Odpowiedź:**

**TAK, zmiana rozdziału 3 SWZ.**

**Pytanie 7 - Rozdział 3 SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"), Załącznik nr 1 do SWZ ("Formularz asortymentowo - cenowy")**

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę (druk w załączeniu)? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść własnego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający udzieli stosownego pełnomocnictwa według wzoru stosowanego przez Wykonawcę, zmiana rozdziału 3 do SWZ.**

**Pytanie 8 - Rozdział 3 SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"), Rozdział 20 SWZ ("Projektowane postanowienia umowy")**

Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o uwzględnienie zapisu dotyczącego zobowiązania Zamawiającego o treści: *„Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych dokumentów (w tym umowy) oraz danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”*

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę. Zmiana rozdziału 3 i 20 do SWZ.**

**Pytanie 9 - Rozdział 3, pkt 3.5 SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"), Rozdział 20 SWZ ("Projektowane postanowienia umowy")**

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo - rozliczeniowych (również skorygowanych danych pomiarowych na skutek stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie) dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (Sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego





**Wojewódzki Szpital  
Specjalistyczny  
im. J. Gromkowskiego**

51-149 Wrocław, ul. Koszarowa 5

NIP: 895-16-31-106, Regon: 000290469

tel. cent. 71/325-03-56 do 59; 71/326-13-27 do 31; sekretariat 71/395-74-26; fax 71/326-06-22



**DOLNY  
ŚLĄSK**

i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD za wskazany przez OSD okres.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD za wskazany przez OSD okres rozliczeniowy?

Równocześnie informujemy, iż Wykonawca może prowadzić rozliczenia tylko w okresach rozliczeniowych udostępnionych przez OSD.

Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o modyfikację przedmiotowych zapisów pkt 3.5 do treści:

„3.5. Rozliczenia za energię elektryczną odbywać się będą na podstawie **udostępnionych (przekazanych) przez OSD danych pomiarowo-rozliczeniowych za wskazany przez OSD okres rozliczeniowy** wg cen i stawek opłat zawartych w ofercie Wykonawcy.”

**Odpowiedź:**

**Tak. Zmiana rozdziału 3 pkt 3.5 SWZ**

**Pytanie 10 – Rozdział 3 ("Opis przedmiotu zamówienia"), Rozdział 20 SWZ ("Projektowane postanowienia umowy")**

Z uwagi na fakt, że Zamawiający w rozdziale 20 SWZ nie uwzględnił terminu płatności faktur VAT, Wykonawca zwraca się z prośbą o jego wskazanie. Faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, w związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie terminu płatności liczonego od dnia wystawienia faktury.

Równocześnie informujemy, że termin płatności należności musi zostać oznaczony w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami. Maksymalny termin, w jakim dłużnik winien uiścić należności wynikające z otrzymanej faktury VAT, został określony w art. 8 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych (Dz.U. 2021 r. poz. 424 z późn. zm.). Postanowienia umowy wyłączające lub ograniczające uprawnienia wierzyciela lub obowiązki dłużnika, zgodnie z art. 13 ww. ustawy, uznaje się za nieważne i zastępuje się je terminami właściwymi.

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o wskazanie terminu płatności należności, wynikających z realizacji przedmiotu zamówienia, zgodnie z obowiązującym stanem prawnym.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający zobowiązuje się do zapłaty na podstawie prawidłowo wystawionej faktury VAT za dostarczony przedmiot zamówienia w ciągu 14 dni od daty dostarczenia faktury VAT przelewem na konto bankowe wskazane na fakturze. Zmiana rozdziału 20 SWZ.**

**Pytanie 11 – Rozdział 3 SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"), Rozdział 20 SWZ**



**Wojewódzki Szpital  
Specjalistyczny  
im. J. Gromkowskiego**

51-149 Wrocław, ul. Koszarowa 5

NIP: 895-16-31-106, Regon: 000290469

tel. cent. 71/325-03-56 do 59; 71/326-13-27 do 31; sekretariat 71/395-74-26; fax 71/326-06-22



**DOLNY  
ŚLĄSK**

("Projektowane postanowienia umowy")

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2021 poz. 685 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę.**

**Wykonawca prześle Zamawiającemu fakturę VAT mailem na adres: [wss.faktury@szpital.wroc.pl](mailto:wss.faktury@szpital.wroc.pl).**

**Na fakturze Wykonawca zobowiązany jest do powołania się na numer umowy.**

**Zmiana w rozdziale 20 SWZ.**

**Pytanie 12 – Rozdział 20, pkt 2, ppkt 3) lit a), pkt 4 SWZ ("Projektowane postanowienia umowy")**

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmian stawki podatku VAT bądź podatku akcyzowego, od dnia ich wejścia w życie (bez konieczności zawierania aneksu). Proszę o uwzględnienie w Rozdziale 20, pkt 2, ppkt 3) lit a) SWZ treści: **„W przypadku zmiany stawki podatku VAT bądź stawki podatku akcyzowego ceny energii elektrycznej ulegają zmianie o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”** oraz wprowadzenie stosownego zastrzeżenia w Rozdziale 20, pkt 4 SWZ: **„Zmiany postanowień umowy, z wyłączeniem zmian wyszczególnionych w pkt 2, ppkt 3) lit a), odbywać się będą w formie pisemnej pod rygorem nieważności.”**

**Odpowiedź:**

**Zamawiający wyraża zgodę, zmiana rozdziału 20 SWZ.**

**Pytanie 13 – Rozdział 20, pkt 2, ppkt 3) lit b) SWZ ("Projektowane postanowienia umowy")**

Informujemy, że klauzula waloryzacyjna (o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych Dz. U 2022 poz. 1710 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmiennie w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów



**Wojewódzki Szpital  
Specjalistyczny  
im. J. Gromkowskiego**

51-149 Wrocław, ul. Koszarowa 5

NIP: 895-16-31-106, Regon: 000290469

tel. cent. 71/325-03-56 do 59; 71/326-13-27 do 31; sekretariat 71/395-74-26; fax 71/326-06-22



**DOLNY  
ŚLĄSK**

skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów Rozdziału 20, pkt 2, ppkt 3) lit b) SWZ.

**Odpowiedź:**

**Pomimo tego iż klauzula waloryzacyjna może nie mieć zastosowania, Zamawiający żeby nie naruszać zapisów ustawy PZP pozostawia zapis w rozdziale 20, pkt 2, ppkt 3) lit b) SWZ.**

**Pytanie 14 – Rozdział 16 SWZ ("Istotne dla stron postanowienia, które ..."), Rozdział 20, pkt 2 SWZ ("Projektowane postanowienia umowy"), pkt 5 Załącznik nr 2 do SWZ ("Formularz Oferty")**

Mając na względzie rozbieżne informacje zawarte w Rozdziale 16 SWZ oraz Rozdziale 20 SWZ proszę o potwierdzenie, że w wyniku rozstrzygniętego postępowania zostanie zawarta umowa na wzorze umownym Wykonawcy, zatwierdzonym przez Zarząd Spółki, który uwzględniał będzie postanowienia Zamawiającego zawarte w Rozdziale 20 SWZ.

W Rozdziale 16 SWZ ("Istotne dla stron postanowienia, które ...") zostały wskazane dokumenty których nie dołączono do SWZ tj. warunki umowne stanowiące Załącznik nr 5 do SWZ/Załącznik nr 6 do SWZ, natomiast w pkt 5 Załącznika nr 2 do SWZ ("Formularz Oferty") podano: „W przypadku wyboru naszej oferty zobowiązujemy się do podpisania umowy na warunkach określonych w Załączniku nr 6 do SIWZ.”

**Odpowiedź:**

**Umowa zostanie zawarta na wzorze umownym Wykonawcy. Zamawiający wykreśla z SWZ zapis z rozdziału 16.**

**Pytanie 15 – Rozdział 15 SWZ ("Informacje o formalnościach, jakie ...")**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentu jednostronnie podpisanej umowy (wraz z niezbędnymi do jej zgłoszenia dokumentami) do Wykonawcy?

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą elektroniczną z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną poprzez przesłanie dokumentu jednostronnie podpisanej umowy (wraz z niezbędnymi do jej zgłoszenia dokumentami) do Wykonawcy. Zamawiający nie dopuszcza możliwości podpisania umowy drogą elektroniczną z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.**





**Wojewódzki Szpital  
Specjalistyczny  
im. J. Gromkowskiego**

51-149 Wrocław, ul. Koszarowa 5

NIP: 895-16-31-106, Regon: 000290469

tel. cent. 71/325-03-56 do 59; 71/326-13-27 do 31; sekretariat 71/395-74-26; fax 71/326-06-22



**DOLNY  
ŚLĄSK**

## **Zmiana rozdziału 15 SWZ**

### **Pytanie 16 - Rozdział 3 SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"), Załącznik nr 1 do SWZ ("Formularz asortymentowo - cenowy")**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii, w stosunku do punktu poboru energii wymienionego przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

W przypadku posiadania przez Zamawiającego statusu wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2021 r. poz. 610 z późn. zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej, Wykonawca informuje, że objęcie przedmiotem zamówienia na dostawę energii elektrycznej punktów poboru energii, w których wytwarzana jest energia elektryczna, może stanowić naruszenie dyspozycji art. 99 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2021 poz. 1129 ze zm.). W konsekwencji ww. przepisu, dokumentacja przetargowa powinna zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania wskazujące na przedmiot zamówienia, z uwzględnieniem wszystkich zobowiązań Wykonawcy związanych z posiadaną przez Zamawiającego instalacją odnawialnego źródła energii (dalej: Instalacja OZE). W dokumentacji przetargowej brak jest postanowień dotyczących wskazania strony kupującej energię wytworzoną w Instalacji OZE oraz regulacji dotyczących zmiany podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie handlowe zarówno na kierunku dostarczania energii elektrycznej jak i na kierunku jej poboru z Instalacji OZE. W powyższym zakresie wskazuje się, iż zgodnie z art. 9g ust. 6b ustawy Prawo energetyczne (Dz. U. 2021 r., poz. 716 ze zm.) rozliczenia wynikające z niezbilansowania energii elektrycznej pobranej, wprowadzonej lub pobranej i wprowadzonej dokonuje jeden podmiot odpowiedzialny za bilansowanie handlowe, co ma istotne znaczenie w celu umożliwienia wykonania przedmiotu zamówienia przez Wykonawcę. Informujemy, iż pozostawienie zapisów dokumentacji zamówienia w obecnym brzmieniu uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty w zakresie dotyczącym ww. kategorii punktów poboru energii. W związku z powyższym, w celu umożliwienia złożenia Oferty, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z przedmiotowego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status wytwórcy.

### **Odpowiedź:**

**Zamawiający nie posiada statusu wytwórcy .**

### **Pytanie 17 - Rozdział 3 SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"), Załącznik nr 1 do SWZ ("Formularz asortymentowo - cenowy")**

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2021 r. poz. 610 ze zm.), co oznacza, że



**Wojewódzki Szpital  
Specjalistyczny  
im. J. Gromkowskiego**

51-149 Wrocław, ul. Koszarowa 5

NIP: 895-16-31-106, Regon: 000290469

tel. cent. 71/325-03-56 do 59; 71/326-13-27 do 31; sekretariat 71/395-74-26; fax 71/326-06-22



**DOLNY  
ŚLĄSK**

jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2021 r. poz. 955 ze zm.) w stosunku do punktów poboru energii wymienionych przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej?

W przypadku posiadania statusu prosumenta, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyłączenie z postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, bądź wydzielenie do odrębnej części zamówienia, punktów poboru energii, w stosunku do których Zamawiający posiada status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. z 2021 r. poz. 610 z późn. zm.) – dalej OZE.

Objęcie przedmiotem zamówienia na sprzedaż energii elektrycznej, punktów poboru energii z mikroinstalacją, powoduje konieczność świadczenia przez Wykonawcę dodatkowej usługi, w stosunku do ww. rodzaju punktów poboru energii, polegającej na rozliczaniu energii elektrycznej wprowadzonej przez Zamawiającego (prosumenta energii odnawialnej) do sieci OSD, wytworzonej w mikroinstalacji wraz z zapewnieniem usługi odbioru na warunkach wskazanych w ustawie OZE. W związku z powyższym, niemożliwe jest dokonanie przez Wykonawcę prawidłowej kalkulacji ceny w Ofercie, która uwzględni zarówno wynagrodzenie Wykonawcy za sprzedaż energii do punktów poboru energii Zamawiającego, jak i odkup od Zamawiającego energii wytworzonej w mikroinstalacji, co uniemożliwia złożenie przez Wykonawcę Oferty na warunkach wskazanych w treści SWZ.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający nie posiada statusu prosumenta energii odnawialnej.**

**Pytanie 18 – Rozdział 3 SWZ ("Opis przedmiotu zamówienia"), Załącznik nr 1 do SWZ ("Formularz asortymentowo – cenowy")**

Proszę o podanie informacji, czy wedle ustawy z dnia z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku ([https://orka.sejm.gov.pl/opinie9.nsf/nazwa/2697\\_u/\\$file/2697\\_u.pdf](https://orka.sejm.gov.pl/opinie9.nsf/nazwa/2697_u/$file/2697_u.pdf)) są Państwo odbiorcą uprawnionym.

Czy dla każdego PPE objętego przedmiotem zamówienia zostanie złożone Oświadczenie składane przez odbiorców uprawnionych, o których mowa w art. 2 pkt 2 lit. b–e ustawy z dnia 27 października 2022 r. o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku, z którego wynikać będzie konieczność zastosowania ceny maksymalnej w stosunku do całości ilości energii sprzedanej do Zamawiającego?

**Odpowiedź:**

**Tak Zamawiający jest odbiorcą uprawnionym.**

**Dla każdego PPE zostały złożone oświadczenia do dotychczasowego dostawcy energii**



**Wojewódzki Szpital  
Specjalistyczny  
im. J. Gromkowskiego**

51-149 Wrocław, ul. Koszarowa 5

NIP: 895-16-31-106, Regon: 000290469

tel. cent. 71/325-03-56 do 59; 71/326-13-27 do 31; sekretariat 71/395-74-26; fax 71/326-06-22



**DOLNY  
ŚLĄSK**

**elektrycznej i zostaną złożone oświadczenia dla nowego dostawcy energii elektrycznej.**

**Zmiana rozdziału 3 SWZ.**

**Pytanie 19 – SWZ wraz z Załącznikami**

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o udostępnienie SWZ wraz z Załącznikami do SWZ w wersji edytowalnej, umożliwiającej przygotowanie oferty ze szczególnym uwzględnieniem załączników stanowiących: Formularz asortymentowo – cenowy, Formularz oferty, Jednolity europejski dokument zamówienia - JEDZ, Oświadczenia Wykonawcy, Wykaz zrealizowanych usług.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający w dniu 10. 05. 2023 umieścił załączniki do SWZ w wersji edytowalnej**

**II. Zamawiający na podstawie Art.137 pkt 1 ustawy PZP dokonuje następujących zmian:**

- zmianie ulega załącznik nr 1 do SWZ,
- zmianie ulega rozdział 3 SWZ,
- zmianie ulega rozdział 20 SWZ,
- zmianie ulega rozdział 16 poprzez jego wykreślenie,
- zmianie ulega rozdział 15 SWZ.
- zmianie ulega rozdział 4 SWZ

**Patrz SWZ po zmianach i załącznik nr 1 po zmianach**